COMUNE DI CASSARO

BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZI 2017-2018-2019

Indice
Bilancio entrate - Riepilogo per titoli (an 9 - Biancio Entrate Riep Titoli
Bilancio spese - Riepilogo per titoli (an 9 - Bilancio spese Riep Titol)

113



COMUNE DI CASSARO

Bilancio di Previsione 2017 - Riepilogo generale Entrate per titoli

TITOLO DENOMINAZIONE

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (1)
Fondo pluriennale vincolato per spese in conto
capitale (1)

Utilizzo avanzo di Amministrazione

- di cui avanzo utilizzato anticipatamente (2)

Fondo di cassa all'1/1/2017

ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA,

10000[TITOLO 1 CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

20000 TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI

30000 TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

40000 TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE

50000 TITOLO 5ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE

60000 TITOLO 6 ACCENSIONE DI PRESTITI

70000 TITOLO 7 ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO/CASSIERE

90000 TITOLO 9 ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO

Totale TITOLI

Totale GENERALE DELLE ENTRATE

RESIDUI
PRESUNTI AL
31/12/2016

prev.
prev.

prev.
prev.
prev.

321.150,36 prev.

prev.

376.372,11 prev.

prev.

611.866,01|prev.

prev.

56.826,04 prev.

prev.

- prev.

prev.

1.709,00prev.

prev.

169,21 prev.

prev.

204.945,55prev.

prev.

1.573.038,28 prev.

prev.

1.573.038,28 prev.

prev.

di competenza
di competenza

di competenza
di competenza
di cassa

di competenza
di cassa
di competenza
di cassa
di competenza
di cassa
di competenza
di cassa
di competenza
di cassa
di competenza
di cassa
di competenza
di cassa
di competenza
di cassa

di competenza

di cassa

di competenza

di cassa

PREVISIONI
DEFINITIVE
2016 (3)

27.167,54

108.500,21

289.571,11

425.139,22
451.155,47
573.642,37
919.340,90
131.107,20
249.455,77

61.754,80

92.675,18

1.709,00
1.000.000,00
1.000.169,21
2.758.526,00
2.898.053,50
4.950.169,59
5.612.559,03
5.085.837,34
5.902.130,14

Allegato n.9 - Bilancio di Previsione

PREVISIONI
2017

51.785,86

417.791,56
400.757,41
337.267,54
289.169,21
100.124,33
84.858,67
24.746,68
49.380,81

1.000.000,00

886.245,97
2.208.526,00

567.131,18
4.088.456,11
2.277.543,25
4.088.456,11
2.329.329,11

PREVISIONI
2018

489.510,23

350.868,99

153.356,78

32.458,57

1.000.000,00

2.208.526,00

4.234.720,57

4.234.720,57

PREVISIONI
2019

489.510,23

350.868,99

153.356,78

32.458,57

1.000.000,00

2.208.526,00

4.234.720,57

4.234.720,57

(1) Se il bilancio di previsione e' predisposto prima del 31 dicembre dell'esercizio precedente, indicare la stima degli impegni al 31 dicembre dell'anno in corso di gestione imputati agli esercizi successivi finanziati dal fondo pluriennale vincolato (sia assunti
nell'esercizio in corso che negli esercizi precedenti) o, se tale stima non risulti possibile, I''mporto delle previsioni definitive di spesa del fondo pluriennale vincolato del bilancio dell'esercizio in corso di gestione. Se il bilancio di previsione e' approvato dopo il
31 dicembre, indicare I'importo degli impegni assunti negli precedenti con imputazione agli esercizi successivi determinato sulla base di dati di preconsuntivo. Nel primo esercizio di applicazione del titolo primo del decreto legislativo n. 118/2011 si indica un
importo pari a 0 e, a seguito del riaccertamento straordinario dei residui previsto dall'articolo 3, comma 7, I'importo del fondo pluriennale vincolato determinato in tale occasione.
(2) Indicare l'importo dell'utilizzo della parte vincolata del risultato di amministrazione determinato nell'Allegato a) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres). A seguito dell'approvazione del rendiconto e' possibile utilizzare la quota libera del
risultato di amministrazione. In attuazione di quanto previsto dall'art. 187, comma 3, del TUEL e dell'art. 42, comma 8, del DLgs 118/2011, 8. le quote del risultato di amministrazione presunto dell'esercizio precedente costituite da accantonamenti risultanti
dall'ultimo consuntivo approvato o derivanti da fondi vincolati possono essere applicate al primo esercizio del bilancio di previsione per il finanziamento delle finalita' cui sono destinate.
e' possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.
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COMUNE DI CASSARO

Bilancio di Previsione 2017 - Riepilogo generale Spese per titoli

TITOLO DENOMINAZIONE

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE

Titolo 1 SPESE CORRENTI

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE

Titolo 4 RIMBORSO DI PRESTITI

Titolo 5 CHIUSURA ANTICIPAZIONI RICEVUTE DA ISTITUTO
TESORIERE/CASSIERE

Titolo 7 USCITE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO

Totale TITOLI

Totale GENERALE DELLE SPESE

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, gia' impegnate negli esercizi precedenti sulla base delle autorizzazioni dei precedenti bilanci pluriennali.

RESIDUI
PRESUNTI AL
31/12/2016

812.268,38 prev. di competenza

di cui gia' impegnato™
di cui fondo plur. vincolato
prev. di cassa

52.706,70 prev. di competenza

di cui gia' impegnato*
di cui fondo plur. vincolato
prev. di cassa

40.916,04 prev. di competenza

di cui gia' impegnato™
di cui fondo plur. vincolato
prev. di cassa

- prev. di competenza
di cui gia' impegnato™
di cui fondo plur. vincolato
prev. di cassa

40.095,14 prev. di competenza

di cui gia' impegnato*
di cui fondo plur. vincolato
prev. di cassa

945.986,26 prev. di competenza

di cui gia' impegnato*
di cui fondo plur. vincolato
previsione di cassa

945.986,26 prev. di competenza

di cui gia' impegnato*
di cui fondo plur. vincolato
previsione di cassa

PREVISIONI
DEFINITIVE
2016

16.843,00
1.151.430,46

(-)
1.895.702,04
67.248,13

(-)
89.616,06
91.789,75

(-)
91.789,75
1.000.000,00

(-)
1.000.000,00
2.758.526,00

(-)
2.801.656,64
5.068.994,34

5.878.764,49
5.085.837,34

5.878.764,49

Allegato n.9 - Bilancio di Previsione

PREVISIONI
2017
16.843,00
854.774,51
(768.301,14)
(-)
1.030.159,19
(-)
(-)
23.009,52
96.759,88
(96.759,88)
(-)
137.675,92
1.000.000,00
( 886.245,97)
(-)
1.000.000,00
2.208.526,00
(515.886,84)
(-)
500.314,17
4.160.060,39
2.267.193,83
2.691.158,80
4.176.903,39
2.267.193,83

2.691.158,80

PREVISIONI
2018
130.036,96

1.030.736,89
(-)
(-)

27.158,57
(-)
(-)

98.490,55
(-)
(-)

1.000.000,00
(-)
(-)

2.208.526,00
(-)
(-)

4.364.912,01

4.494.948,97

PREVISIONI
2019
277.071,40
809.984,53

(-)
(-)

24.458,57
(-)
(-)

103.787,26
(-)
(-)

1.000.000,00
(-)
(-)

2.208.526,00
(-)
(-)

4.146.756,36

4.423.827,76
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