COMUNE DI CASSARO

BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZI 2017-2018-2019

Indice

Bilancio entrate - Riepilogo per titoli (All 9 - Bilancio Entrate Riep Titoli) Bilancio spese - Riepilogo per titoli (All 9 - Bilancio Spese Riep Titoli)

COMUNE DI CASSARO

Bilancio di Previsione 2017 - Riepilogo generale Entrate per titoli

Allegato n.9 - Bilancio di Previsione

TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL 31/12/2016		PREVISIONI DEFINITIVE 2016 (3)	PREVISIONI 2017	PREVISIONI 2018	PREVISIONI 2019
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (1)		prov. di competenza	27.167,54			
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (1) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale (1)		prev. di competenza	-	- <u>- </u>	-	<u>-</u>
	Utilizzo avanzo di Amministrazione		prev. di competenza	108.500,21	-	-	-
	- di cui avanzo utilizzato anticipatamente (2)		prev. di competenza	-	-		
	Fondo di cassa all'1/1/2017		prev. di cassa	289.571,11	51.785,86		
10000 TITOLO 1	ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA	321.150,36	prev. di competenza	425.139,22	417.791,56	489.510,23	489.510,23
	CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA	070 070 44	prev. di cassa	451.155,47	400.757,41	250,000,00	250 000 00
20000 TITOLO 2	TRASFERIMENTI CORRENTI	3/6.3/2,11	prev. di competenza	573.642,37 919.340,90	337.267,54 289.169,21	350.868,99	350.868,99
		611 066 04	Jr			452.256.70	452.256.70
30000 TITOLO 3	ENTRATE EXTRATRIBUTARIE	611.800,0	prev. di competenza	131.107,20 249.455,77	100.124,33 84.858,67	153.356,78	153.356,78
	4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE	56 826 04	prev. di competenza	61.754,80	24.746,68	32.458,57	32.458,57
40000 TITOLO 4		30.020,0	prev. di cassa	92.675,18	49.380,81	32.430,37	02.400,07
	LO 5 ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE	_	prev. di competenza	-	-	-	_
50000 TITOLO 5			prev. di cassa	-	-		
	6 ACCENSIONE DI PRESTITI	1.709,00	prev. di competenza	-	-	-	-
60000 TITOLO 6			prev. di cassa	1.709,00	-	i	
70000 TITOLO 7	ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO/CASSIERE	169,21	prev. di competenza	1.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00
			prev. di cassa	1.000.169,21	886.245,97	ĺ	
90000 TITOLO 9	ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO	204.945,55	prev. di competenza	2.758.526,00	2.208.526,00	2.208.526,00	2.208.526,00
			prev. di cassa	2.898.053,50	567.131,18		
Totale TITOLI	·	1.573.038,28	prev. di competenza	4.950.169,59	4.088.456,11	4.234.720,57	4.234.720,57
Totale TITOLI			prev. di cassa	5.612.559,03	2.277.543,25		
Totale GENERALE DELLE ENTRATE		1.573.038,28	prev. di competenza	5.085.837,34	4.088.456,11	4.234.720,57	4.234.720,57
			prev. di cassa	5.902.130,14	2.329.329,11		

⁽¹⁾ Se il bilancio di previsione e' predisposto prima del 31 dicembre dell'esercizio precedente, indicare la stima degli impegni al 31 dicembre dell'anno in corso di gestione imputati agli esercizi successivi finanziati dal fondo pluriennale vincolato (sia assunti nell'esercizio in corso che negli esercizi precedenti) o, se tale stima non risulti possibile, l'importo delle previsioni definitive di spesa del fondo pluriennale vincolato del bilancio dell'esercizio in corso di gestione. Se il bilancio di previsione e' approvato dopo il 31 dicembre, indicare l'importo degli impegni assunti negli precedenti con imputazione agli esercizi successivi determinato sulla base di dati di preconsuntivo. Nel primo esercizio di applicazione del titolo primo del decreto legislativo n. 118/2011 si indica un importo pari a 0 e, a seguito del riaccertamento straordinario dei residui previsto dall'articolo 3, comma 7, l'importo del fondo pluriennale vincolato determinato in tale occasione.

⁽²⁾ Indicare l'importo dell'utilizzo della parte vincolata del risultato di amministrazione determinato nell'Allegato a) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres). A seguito dell'approvazione del rendiconto e' possibile utilizzare la quota libera del risultato di amministrazione. In attuazione di quanto previsto dall'art. 187, comma 3, del TUEL e dell'art. 42, comma 8, del DLgs 118/2011, 8. le quote del risultato di amministrazione presunto dell'esercizio precedente costituite da accantonamenti risultanti dall'ultimo consuntivo approvato o derivanti da fondi vincolati possono essere applicate al primo esercizio del bilancio di previsione per il finanziamento delle finalita' cui sono destinate.

e' possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

COMUNE DI CASSARO

Bilancio di Previsione 2017 - Riepilogo generale Spese per titoli

Allegato n.9 - Bilancio di Previsione

DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL 31/12/2016		PREVISIONI DEFINITIVE 2016	PREVISIONI 2017	PREVISIONI 2018	PREVISIONI 2019
DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE			16.843,00	16.843,00	130.036,96	277.071,40
SPESE CORRENTI	812.268,38	prev. di competenza	1.151.430,46	854.774,51	1.030.736,89	809.984,53
		di cui gia' impegnato*		(768.301,14)	(-)	(-)
		di cui fondo plur. vincolato	(-)	(-)	(-)	(-)
		prev. di cassa	1.895.702,04	1.030.159,19		
SPESE IN CONTO CAPITALE	52.706,70	prev. di competenza	67.248,13	-	27.158,57	24.458,57
		di cui gia' impegnato*		(-)	(-)	(-)
		di cui fondo plur. vincolato	(-)	(-)	(-)	(-)
		prev. di cassa	89.616,06	23.009,52		
RIMBORSO DI PRESTITI	40.916,04	prev. di competenza	91.789,75	96.759,88	98.490,55	103.787,26
		di cui gia' impegnato*		(96.759,88)	(-)	(-)
		di cui fondo plur. vincolato	(-)	(-)	(-)	(-)
		prev. di cassa	91.789,75	137.675,92		
CHIUSURA ANTICIPAZIONI RICEVUTE DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE	-	prev. di competenza	1.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00
		di cui gia' impegnato*		(886.245,97)	(-)	(-)
		di cui fondo plur. vincolato	(-)	(-)	(-)	(-)
		prev. di cassa	1.000.000,00	1.000.000,00		
USCITE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO	40.095,14	prev. di competenza	2.758.526,00	2.208.526,00	2.208.526,00	2.208.526,00
		di cui gia' impegnato*		(515.886,84)	(-)	(-)
		di cui fondo plur. vincolato	(-)	(-)	(-)	(-)
		prev. di cassa	2.801.656,64	500.314,17		
	945.986,26	prev. di competenza	5.068.994,34	4.160.060,39	4.364.912,01	4.146.756,36
Totale TITOLI		di cui gia' impegnato*		2.267.193,83	-	-
		di cui fondo plur. vincolato	-	-	-	-
		previsione di cassa	5.878.764,49	2.691.158,80		
	945.986.26	prev. di competenza	5.085.837,34	4.176.903,39	4.494.948,97	4.423.827,76
Totale GENERALE DELLE SPESE		di cui gia' impegnato*		2.267.193,83		_
			_	_	_	_
		previsione di cassa	5.878.764,49	2.691.158,80		
	DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE SPESE CORRENTI SPESE IN CONTO CAPITALE RIMBORSO DI PRESTITI CHIUSURA ANTICIPAZIONI RICEVUTE DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE USCITE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO	DENOMINAZIONE DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE 812.268,38 SPESE CORRENTI 52.706,70 SPESE IN CONTO CAPITALE 40.916,02 RIMBORSO DI PRESTITI CHIUSURA ANTICIPAZIONI RICEVUTE DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE 40.095,12 USCITE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 945.986,26	DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE 812.268,38 prev. di competenza di cui gia' impegnato* di cui fondo plur. vincolato prev. di cassa	DENOMINAZIONE PRESUNTI AL 31/12/2016 2	DEFINITIVE 2017 201	DENOMINAZIONE PRESUNTI AL 31/12/2016 DEINITIVE 2016 2017 2018

^{*} Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, gia' impegnate negli esercizi precedenti sulla base delle autorizzazioni dei precedenti bilanci pluriennali.